(c) Cum Hadrianus IV Imperium BENEFICIUM suum appellasset, vid. §. *prac. lit.* (a) Ordines imperii id ipsi vehementer reprobarunt, atque literis ad ipsum apud Radevicum l. c. c. X. Certe, scripserunt, *ad vocem illam nefandam & omni veritate vacuanam non solum Imperialis majestas debitam indignationem concepit, verum omnes Principes, qui aderant, tanto*

tanto furore & ira sunt impleti, quod sine dubio illos duos iniquos  
 Presbyteros mortis sententia damnassent nisi hoc nostra intercepisset  
 præsentia - - - cumque per Electionem Principum a solo Deo  
 Regnum & Imperium nostrum sit, qui in passione Christi, Filii sui  
 duobus gladiis necessariis regendum orbem subjecit, cumque Petrus  
 Apostolus hac doctrina mundum informaverit; Deum timete, Regem  
 honorificate: quicunque Nos Imperiale Coronam pro beneficio à Do-  
 mino Papa suscepisse dixerit, Divina institutione & doctrina Petri  
 contrarius est & mendacii reus existit. Quibus admonitus Adri-  
 anus sententiam suam revocavit, literis blandioribus  
 ad Imperatorem scriptis, quas RADEVICUS cap. XXII.  
 exhibit. Quam etiam Ludovicus Bavarus, & Imperii Or-  
 dines Iura sua adversus Iohannis XXII molimina  
 vindicarint, pater ex Decreto ipsorum Renseano apud  
 LEIBNITIUM Cod. Juris Dipl. p. 148. ut & ex Epistola ad  
 Clementem VI. scripta ap. HENRIC. REBDORFIUM in  
 Annal. ad A. 1339.

(d) WILHELMUM OCCAMUM, MARSIL. PATAVINUM  
 aliosque, quorum scripta aduersus Pontificem Roma-  
 num in illa circa supremum imperium contentione edi-  
 ta collegit GOLDASTUS in *Monarchia Imp. T. III.*

## §. IV.

Neque illis Iurispublici Doctoribus, qui (a) Regem  
 Romanorum Vicarium generalem esse contendunt, adsti-  
 pulari possimus. Sive enim Is impropriam & delegatam (b),  
 sive, quod verius est, propriam habeat potestatem, absque  
 tamen expresso Imperatoris mandato exercere illam non  
 (c) potest, quo demum contingit, ut tam proprio quam  
 vicario nomine imperium administret (d).

(a) SCHILTER. *Inst. IUR. PUBL.* lib. I. Tit. 17. §. I. VITRIAR.  
 lib. I. Tit. II. §. 2. RUMELINUS ad A. B. aliquique plures,  
 quos Pfeffing in *Not. ad Vetriar.* refert.

(b) ut BOECLERUS *Not. Imp.* lib. IV. 2. CARPZOV. de *lege*  
*Regia* cap. XI. sect. 3. & 4, aliquique existimant.

(c) ut

- (c) ut Per - Illustr. a COCCEJI J. P. c. VIII. §. 28. existimat, pluribusque ex Titulo Majestatis, Plenitudine potestatis, quæ Regi Romanorum in Imperii Legibus tribuntur, multisq; argumentis aliis confirmavit Illustr. Baro de LYNCKER diss. de *Rege Romanorum*.
- (d) Quod Reges Romanorum in Capitulationibus suis cavere solent, atque Divus Imperator JOSEPHUS Capitulationis sua Art. XLVII. sic promisit: Wir sollen und Wollen uns auch zu keiner Regierung oder Administration im Heil. Röm. Reich so lang Ihr Kaiserl. Majestät im Leben / oder nach Dero Tod (welchen Gott lang verhüten wolle) zu Präjudiz der Reichs vicarien/ welche immittels die Reichs Administration führen/ die Expedition aber in unserem Namen verfügen sollen / unterziehen/ bis wir daß achzende Jahr unsers Alters erreicht und angefangen haben.
- (e) Ferdinandus enim, ex quo Imperator Carolus V vices suæ ei commiserat, in *Recess. Imp. 1542. §. 3.* Im Nahmen Ihr Kaiserl. Majestät und für uns selbst & §. 102. von Röm. Kaiserl. und Königl. Majest. und vollkommenheit/ in *Recess. 1557. §. 3.* an statt der Röm. Kaiserl. Majest. auf für uns selbst C. G. O. pr. pref. & s. i. Kraft berührter zu Kaiserl. Majest. heimstellung/ auch für uns selbst als Römischer König gebierhend. vid. pluribus Illustr. a COCCEJ. LYNCKER. l. c. & HENNING. in *Medit. ad Capitul. Josephi Art. cit.*